QK75
F210
P555
1837

ENUMERATIO DIAGNOSTICA

C A C T E A R U M

(60)

HUCUSQUE COGNITARUM.

AUCTORE

LUDOVICO PFEIFFER,

Med. Doct., Cassellano.

BEROLINI.

SUMTIBUS Ludovici Okumioke.

1837.

Viro doctissimo, summe venerando,

Serenissimo Principi

J. de Salm - Reifferscheid - Dyck,

in naturae studio versantium

fautori benevolentissimo,

*Opuscuhum, quod absque Ejus auxilio et consiliis
perfici vix posuisset,*

gratissimo animo offert

Auctor.

P r a e f a t i o .

Quae de materia nostra hucusque tractata sunt, in singulis partibus versantur, et mihi quoque monographiam ordinis Cactearum edere hoc tempore non in mente est. Nihil aliud volui, quam colligere definitiones et descriptiones in pluribus libris dispersas, comparare eas inter se, et cum plantis viventibus, ut synonyma recte statui possent, et addere descriptiones omnium specierum, in hortis cultarum, hucusque non descriptarum.

Quem ad finem hortos praecipuos botanicos Germaniae perscrutans, auxilio et consiliis gavisus sum virorum doctissimorum, in primis Serenissimi Principis de SALM-DYCK, nec non dominorum OTTO, directoris horti Berolinensis, ZUCCARINI, professoris Monacensis, LEHMANN, Hamburgensis, WENDLAND, Hannoverani, aliorumque, quibus omnibus gratias quam maximas ago.

Scriptores antiquissimi de Cacteis species nonnullas in earum patria descripsérunt, ex gr. PLU-

MIRUS, PISO et MARCGRAVIUS, et ex eorum iconibus rudibus LAMARCKIUS et LINNAEUS species constituerunt, vagas et nunc parum notas. Mirum nempe est, ex illarum specierum numero, quae in insulis Indiae occidentalis, nobis proximis et commercio regulari junctis, a PLUMIERO delineatae sunt, perpancas hucusque in hortos europaeos translatas esse; et de his paucis vix certi sumus, num revera easdem species possideamus? Descriptiones scilicet antiquae, brevissimae, non sufficiunt ad distinctionem specierum affinium, et regula botanica, ut diagnoses paucissimis verbis absolvantur, in speciebus ordinis nostri applicari non potest. Quare omnium Caetearum, hodie in hortis cultarum, descriptiones jam existentes breves, nunc non sufficientes, ampliores et completiores reddidi, ut plantae affines facilius inter se distingui, et dubiae, si jam descriptae sunt, facile dignosci possent.

Genera Cactearum secundum affinitates naturales in singulos paragraphos distributa sunt, in qua distributione elaboranda consiliis III. Principis DE SALM-DYCK plurima debeo. Pierunque tamen ad formandos paragraphos characteribus usus sum, etiam in planta non florente conspicuis, ex. gr. in Echinocactis distribuendis, quos III. Princeps (OTTO's GZ. 1836. S. 146.) in §. 1. *Bacca laevi* et §. 2. *Bacca squamosa* dividere proponit. Sed cum in fere omnibus specierum descriptionibus flores et fructus minimi sint momenti, speciesque hucusque solummodo e trunci qualitatibus definiri possint, aptius mihi visum est, Echinocactos secundum formationem costa-

rum dividere. Distributiones Cereorum et Opuntiarum a Cl. HAWORTH et DE CANDOLLE propositae, nunc etiam minus sufficientes apparent, et quas illis substitui, pro maxima parte Ill. Pr. DE SALM deboeo. In distribuendis Mammillariis neque Hortum Dyckensem (p. 155.), neque Cl. ZUCCARINI propositionem (Ind. Cact. hort. Monac. 1836. p. 6.) sequutus sum, sed propriam divisionem proposui. Altera scilicet characteres praebet non satis constantes, altera vero, secundum succum limpidum vel lactescentem dividens, species nonnullas separat affinitate naturali proximas, aliasque conjungit toto habitu valde discrepantes.

Diagnosis Echinocactorum a Cereis, praecedentibus Cl. DE CANDOLLE, LINK et OTTO in opusculo meo proposita, nondum satis accurata reperitur. Longitudo tubi calycinalis fere nullius momenti mihi esse videtur, et florescentia potius terminalis, nempe origo florum ex areolis modo nascentibus, signum praecipuum diagnosticum praebet. Praeterea florescentiam interruptam (quodsi nempe flores per plures dies sole lucente aperti, noctu vero clausi sunt,) et remanentiam corollae exsiccatae in vertice receptaculi usque ad fructus maturitatem signis diagnosticis Echinocactorum adnumerare propouerem, dum Cerei omnes noti semel tantum per brevius vel longius temporis spatium continuo florent et corolla mox decidere solet. Quodsi vero haec signa characteristicam agnoscamus, *Cereus denudatus* et *gibbosus* Echinocactis adscribendi erunt!

Multa certe in systemate hic proposito occur-
runt, quae serius mutanda erunt, necnullae species
sine dubio sub pluribus nominibus adhuc descriptae
reperiuntur, quia descriptiones non adeo accuratae
sunt, ut cum certitudine aliqua de specierum iden-
titate judicare possimus, id quod in primis Opuntias
spectat.

Quare lectorem benevolum rogo, semper remi-
niscatur, opusculum meum non esse monographiam,
sed collectanea modo, ad solvenda dubia, quantum
fieri potest, proposita!

Cassellis, mense Decembri 1836.

L. Pfeiffer.

1804: *arborescens* — *oppositae* — *quadridens* — *echinatus* —
1806: p. 1. 21. IV/VII. pars. 1806. pars. 2. 1807. pars.
1807: *caerulea* et al. et al. *flavida* et al. *reniformis*
1808: *caerulea* et al. *flavida* et al. *reniformis* et al. *angustata* et al.
1809: *caerulea* et al. *flavida* et al. *reniformis* et al. *angustata* et al.
1810: *caerulea* et al. *flavida* et al. *reniformis* et al. *angustata* et al.
1811: *caerulea* et al. *flavida* et al. *reniformis* et al. *angustata* et al.

CACTEAE.

DC. Ordo 89. Prodr. III. p. 457. — *Cactoideae* VENT. tabl. 3. p. 289. — *Nopalaeae* DC. théor. élém. 216. — *Cacti* Juss. gen. p. 310. excl. Grossul. — *Opuntiaceae* Juss. dict. 35. p. 144. excl. Grossul. H. B. et KUNTH nov. gen. am. 6. p. 65. — *Cactus* Linn. gen. n. 613. Willd. enum. h. berol. 30. Linn. enum. 2. p. 21.